



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก

เรื่อง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านด่านกอโจด หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองไม้ไผ่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านด่านกอโจด หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองไม้ไผ่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างอาคาร กว้าง ๑๐.๗ x ๑๒.๗๖ ม. ยาว ๑๒ ม. งานโครงสร้างวางผังปรับพื้นที่ ชูคติน ถมกลับ ๕ ลบ.ม. งานรื้อหลังคาเดิม ๑ รายการ ผังก่ออิฐบล็อก ฉาบปูน ๒ ด้าน ๖๖ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๙๙,๒๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
 - ๕.๒ บร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายอานนท์ มาลัยคิด ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวสุประวีณ์ อัครวรรณ์ กรรมการ
 - ๖.๓ ส.อ. พิเชิด ไพรยกระโทก กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายวิรัตน์ เอรธธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก


สรุปผลการกำหนดราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก

อาคาร : อาคาร
 ของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
 โครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านด่านกอโจด หมู่ที่ 5
 ปริมาณงาน : ทำการปรับปรุงฝ้าภายในอาคาร, เปลี่ยนหลังคา, ทาสี และต่อเติมห้องเก็บของ
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่ อำเภอหนองบุญมากกำหนด
 ที่ตั้งโครงการ : บ้านด่านกอโจด หมู่ที่ 5 ตำบลหนองไม้ไผ่ อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณการ : ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่
 ประมาณการเมื่อ : 11 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ราคาค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าต้นทุนงานอาคาร	389,964.50	1.2726	496,268.82	Factor F
2	ป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00		3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 0 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			499,268.82	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			499,200.00	
ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบเรียบร้อยแล้ว
 เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

อนุมัติ



(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
 นายอำเภอหนองบุญมาก

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายอานนท์ มาลัยดี)
 ปลัดอำเภอหนองบุญมาก

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางสาวสุประวีณ์ อัครวรรณ์)
 ปลัด อบต.หนองไม้ไผ่

(ลงชื่อ) ส.อ. กรรมการ
 (พิชิต ไพรยกระโทก)
 หัวหน้าส่วนโยธา อบต.หนองไม้ไผ่

ใบแสดงปริมาณงานค่าก่อสร้าง(ราคากลาง)


ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก

ประเภทงาน อาคาร
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
 โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านด่านกอโจด หมู่ที่ 5
 ปริมาณงาน ทำการปรับปรุงฝ้าภายในอาคาร, เปลี่ยนหลังคา, ทาสี และต่อเติมห้องเก็บของ
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่ อำเภอหนองบุญมากกำหนด
 ที่ตั้งโครงการ บ้านด่านกอโจด หมู่ที่ 5 ตำบลหนองไม้ฝ้าย อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ฝ้าย
 ประมาณการเมื่อ 11 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวม		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง							
	- งานวางผังปรับปรุงพื้นที่	1.00	รายการ	500.00	500.00	1,000.00	1,000.00	
	- งานรื้อถอนกระเบื้องหลังคา เดิม	130.00	ตรม.	0.00	20.00	20.00	2,600.00	
	- งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคา เดิม	130.00	ตรม.	0.00	50.00	50.00	6,500.00	
	- ทราดยาปราบน้ำอัดแน่น	2.25	ลบ.ม.	406.54	91.00	497.54	1,119.47	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.46	ลบ.ม.	1,728.97	391.00	2,119.97	975.19	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	4.98	ลบ.ม.	1,822.43	391.00	2,213.43	11,022.88	
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม. (2.22 กก.)	22.00	เส้น	36.45	7.55	44.00	968.00	
	- เหล็กเสริม SD - 40 Dia 12 มม. (8.88 กก.)	14.00	เส้น	136.39	30.19	166.58	2,332.12	
	- เหล็กตะแกรง ขนาด 20X20 ซม. Dia 4 มม.	35.00	ตรม.	25.00	5.00	30.00	1,050.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.00	กก.	28.04	0.00	28.04	0.00	
	- ไม้แบบ	1.09	ลบ.ฟ.	401.87	0.00	401.87	439.81	

	- ค่าแรงไม่แบบ	6.00	ตร.ม.	0.00	133.00	133.00	798.00
	- เสาคสล. สำเร็จรูป ขนาด 7X7" สูง 4 เมตร	4.00	ตัน	1,100.00	350.00	1,450.00	5,800.00
2	งานสถาปัตยกรรม						
	- งานต่อหัวเสาเดิม	1.00	รายการ	3,000.00	1,500.00	4,500.00	4,500.00
	- เหล็ก C 75x45x20 ทน 3.2 มม. (26 กก.)	35.00	ท่อน	456.70	260.00	716.70	25,084.50
	- เหล็ก C 100x50x20 ทน 3.2 มม. (34 กก.)	44.00	ท่อน	618.69	340.00	958.69	42,182.36
	- เหล็ก C 125x50x20 ทน 3.2 มม. (36.5 กก.)	18.00	ท่อน	635.51	365.00	1,000.51	18,009.18
	- หลังคาทริตลอน 0.30 มม. (สี)	215.00	ตร.ม.	180.00	70.00	250.00	53,750.00
	- ครอบสันหลังคา	14.00	เมตร	95.00	50.00	145.00	2,030.00
	- ครอบปิดชาย	30.00	เมตร	85.00	50.00	135.00	4,050.00
	- ไม้เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 8 นิ้ว	65.00	เมตร	195.00	45.00	240.00	15,600.00
	พร้อมแผ่นปิดกันนกกระจอก						
	- ไม้สำเร็จรูปตีปิดजू	21.00	ตร.ม.	205.00	69.00	274.00	5,754.00
	- งานผนังก่ออิฐบล็อก หนาปูนเรียบ 2 ด้าน	85.00	ตร.ม.	210.00	142.00	352.00	29,920.00
	- งานขัดมันเรียบผิวพื้น	35.00	ตร.ม.	10.00	40.00	50.00	1,750.00
	- ป.1 (ประตูม้วน)	1.00	ชุด	9,800.00	1,700.00	11,500.00	11,500.00
	- ป.2 (ประตูไม่ยางพร้อมวงกบ)	1.00	ชุด	4,000.00	600.00	4,600.00	4,600.00
	- ป.2 (ประตูไม้ยาง)	1.00	ชุด	2,500.00	400.00	2,900.00	2,900.00
	- ป.3 (ประตูเลื่อนโครงเหล็ก) หนา 0.40 มม.	1.00	ชุด	4,500.00	1,000.00	5,500.00	5,500.00
	- งานลูกกรงโครงเหล็กลาดตาย	30.00	ตร.ม.	300.00	80.00	380.00	11,400.00
	- งานผ้า สมารทบอร์ด	180.00	ตร.ม.	280.00	100.00	380.00	68,400.00
	หนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี						
3	งานพาสี						
	- ทาสีกันสนิม	148.00	ตร.ม.	30.00	35.00	65.00	9,620.00
	- ทาสีน้ำมัน	148.00	ตร.ม.	35.00	38.00	73.00	10,804.00

รายการ	ตร.ม.	163.00	45.00	30.00	75.00	12,225.00
- สี่รองพื้นและสีน้ำอะคริลิก						
งานระบบไฟฟ้า						
- โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	ชุด	15.00	380.00	80.00	460.00	6,900.00
- สวิตช์	ชุด	4.00	25.00	0.00	25.00	100.00
- บล็อกปลั๊ก และสวิตช์พร้อมหมากาก	ชุด	4.00	350.00	120.00	470.00	1,880.00
- สายไฟฟ้า VAF แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	ม้วน	1.00	2,200.00	500.00	2,700.00	2,700.00
- สายไฟฟ้า VAF แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	ม้วน	1.00	1,600.00	500.00	2,100.00	2,100.00
- งานระบบไฟฟ้าเดินท่อร้อยสาย	เมตร	60.00	30.00	5.00	35.00	2,100.00
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด						389,964.50

(ลงชื่อ) ส.อ.  กรรมการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(พิชิต ไพรกระโทก)

(นางสาวสุประวีณ์ อัครวรธนะ)

(นายอานนท์ มาลัยติด)

หัวหน้าส่วนวิชา อบต.หนองไม้ไผ่

ปลัด อบต.หนองไม้ไผ่

ปลัดอำเภอหนองบุญมาก